Ezechiel.

q; vbiāq; vident declinare et in
cliniā illos qui p̄imi et superi
ores sunt inter eos sc̄z bonos p̄
latos et honestiores et seniores
p̄sonas. p̄ certo alij debet sequi
p̄ imitacionē et obediēciam incli
nati. math. viii. Magister seqr
quocūq; ieris. Ille igit̄ rōte sc̄z
boni subditi debent sequi aīalia
sancta. i. bonos platos et viros
doctos sc̄z obediēdo et se eis afor
mando. Eze. x. Gradientib; illis
rote quoāq; subsecute sūt. Ita
cum eis debent ire bene opando
cum eis stare fortiter p̄seuerādo
cum eis eleuari a terra trena des
piciendo et celestia affectādo. E
leuata sūt de terra corā me. et ra
tio ē. quia spūs vite d; esse i eis
idest spūs sc̄us. qui debet eis vir
tutem et grām dare. ip̄i vero de
bent eum sequi. et inspiracōni et
wlūtati ip̄ius obedire. Eze. p̄mo
Ubi erat impetus spūs. ibi gradi
ebant. Consequent vidit eze
chiel firmamētū sup capita aīa
liū sc̄orū quod erat de specie crī
talli et in firmamento erat sedes
de lapide sapliri et in throno se
debat similitudo filij hōmis qui in
se gerebat p̄ circuitū spēm ignis
et electri. et circa se habebat qua
si similitudinē arcus celi ac si fu
erit in die pluiae et in nube. H̄
p̄ certo quādo sup firmamentū
celi qđ erat sup caput eoꝝ fiebat
woꝝ: statim aīmalia pēnas suas
submittebat. et sic vocē q̄ facta
fuerat audiebat. Dic q̄ firma

mentū significat eccām que bñ
fundata est sup firmā petram: q̄
crīstallina dicit̄ quia in ea splen
dor veritatis fidei et ecīā stabili
tas p̄petue p̄manēcie rep̄it. Sub
isto ecīā firmamēto dicunt̄ aīa
lia sc̄a habitare: qz nullus ē bo
nus aut sc̄us nisi illi q̄ in firma
mento ecōe p̄ fidē et grām dīmos
aunt̄ manere. Gen. primo. Stel
las posuit in firmamēto celi. In
isto aut̄ ecōe firmamento ē thro
nus ecāsticē et maxime aposto
lice p̄lature: qz sc̄z de saphiro cu
ius est color celestis dicit̄ esse p̄
eo q̄ ecāstica iurisdictio celesti
et spūalis totalit̄ debet ēe. Psaie
liii. Fundabo te in saphirz et da
bo iaspide id ē iusticiā ppugna
cula tua. In isto ecīā throno id
est dignitate ecāstica d; sed ē fi
lius hōis idest p̄sona rōalis: p̄
honestatē ad modū electri debet
fulgere. p̄ caritatē moē ignis d;
feruere: p̄ sapiam d; splendere:
arā ecīā celestem id ē iusticiam
debet circa se possidē. Qui tamē
i die pluiae et in nube esse dicit̄
p̄ eo q̄ iusticia semp d; ēē cum
misericordia et cū dulcedimis p̄
fluvio. vñ gen. ix. Arā meū po
nam in nubib;. Quid igit̄ pro
culdubio si cōtingat q̄ de firma
mento ecōe et q̄ de throno iudi
ciatie p̄tatis et a filio hōis id est
a plato exeat aliqua vor̄ idest a
domino p̄ceptū vel statutū: sta
tim aīmalia sc̄a que sunt subtus
idest subditi boni dñt stati alas

Ezechiel.

pompe et supbie deponē et illō
quod mandatur reuerenter au-
dire. **N**ūq̄ eīn dī eē aliq̄s grossū
aīal nec ita alta nec scā aut solē.
p̄mis p̄sona q̄n mādata dei et p̄
latoy verba documētaq; maioy
et semioy debeat reuerēter audi-
re et omnem p̄pā submittē. et
pēnas c? libet nobilitatis vel suf-
ficiētie sue postponē. et qđ dici-
tur vel p̄dicat hūlitter ausultaē
dīcēs illud abacū ij. **D**nē audi-
ui auditū tuū. **V**el dic q̄ tbro-
nus saphireus ē btā v̄go. et si q̄
rat q̄re dicāt saphirea tractatū
fuit supra de lapidibus capi. de
saphiro. filius autem hoīs est
xps qui sc̄z in isto throno p̄ in-
carnationē sedet. et ibi sicut splē-
didus et feruidus apparuit. **Q**uā
igit̄ vocē istius audiuimus sta-
tim alā supbie deponē debem?
et cū reuerētia exēq̄ qđ nob̄ mā-
datū sentimus. **P**s Hodie si vo-
cē eius audieritis. **A**rcū eiā p̄-
dicacōis et iusticie habuit q̄ pec-
catores sagittauit. **I**n pluニア fu-
it p̄ eo q̄ spe remie ipsos dulcē
cōsolatus restigerauit. **P**redica-
cio eiā arcus dicit̄ qr̄ debet pūgē
in die pluニア quia debet vrgere
Apo. vi. sedēs sup equū hēbat
arcū. **V**el dic q̄ ille filius hoīs
sc̄z dei filius i throno sedebit in
iudiciovbi p̄ magni; rigore q̄ē
p̄tēdit igneus apparebit. et ibi
arcū iusticie tēdit q̄ē tñ pluニア
mīe quātū ad bonos tempabit
malos autē sagittabit ita q̄ oēs

submittāt alas suas. inquātum
voem suam omnis creatura tie-
bit. **G**ene. tertio. **V**ocem tuā do-
mine audiui et timui. eo q̄ nu-
dus essem. **E**t tunc dicet pccōri
quando se nudum et sine indu-
mento caritatis et grē sentit. et
quādo nude q̄cquid fecit omni-
bus notum fiet. **J**e xij. **N**uda-
ui femora tua ante faciem tuā et
apparuit ignominia tua. 2c.

Onsequeenter postq̄ e-
zechiel animalia mirabi-
lia et dei gloriā conse-
perat ad terrā cecidit p̄ timore s̄
ingressus in eū spūs dī statuit
eū supra pedes suos p̄cipies q̄
q̄cquid sibi daret comedere. et
voraret. et ecce quasi manus de
celo mittitur in qua quidam li-
ber clausus et inuolutus conti-
nebatur qui coram eo expandi-
tur et ante eius oculos explicat-
ur. **H**ic liber scriptus intus et
fortis erat. scripturāq; mirabilem
continebat. sc̄z lamentacōes car-
men et re. scripture series posside-
bat. **I**sto igit̄ libro ezechiel fu-
it oebatus et in ore eius ad mo-
dum mellis extitit dulcēfactus
Ezechiel in isto loco sīgt hu-
manū genus quod p̄ ade pecca-
tū p̄mit̄ cecidit sed tādē p̄ spūs
sc̄i misteriū resurrexit. q̄ sc̄i ip̄m
s̄ pedes. i. ad statū grē statuit et
erexit. manus eiā dīne munificētie
de celoboi missa fuit. vel manus
i. btā v̄go q̄ liby salutis nr̄e. i.
xps nob̄ attulit. q̄ ḡ reūte ij fo-

Zezechiel.

non videbat. Aduerte autē q̄ a domis fuit quidā gratissimus iū uēis filius martis quē dea ven? instantū dilexit q̄ de eo amicū suū fecit. **H**unc igitur ab apro quē venabat occasum coperunt mulieres plangere. et rediūū credere. & inde apud gētiles mulieres s̄suevit mos plāgendi mor tem ad om̄idis molere sic ouidi⁹ metmorph⁹. libro xiiij. dt. **R**e uera p̄ istas abhoīnaōnes q̄ fie bant in tēplo a filijs israel pos sunt intelligi quedā vicia q̄ ho die fiunt in eccā a quibusdā fide libus xp̄iamis. **I**sti em̄ a p̄posi to videtur delinquare ut deum a sanctuatio suo id est ab amoē ec desie faciant fugere et recēdē ip samq; necesse habeāt in tirānōꝝ mamb⁹ dimitte et de ea non au sare. **J**ob xxiiij. Quasi de idus trā recesserūt a deo. **S**i em̄ pietē foderim⁹ et si de babilone id est de mūdo ad cōsideracōne ihrlm id est ecē ducti fuerim⁹ pauldu bio multa abhoīnabilia et enor mia vidē poterimus. **J**ē. xiij. **I**n agro vidi abhoīnaōnes. **S**unt igit̄ in ista quinq; p̄ ordinē de testanda. sc̄z ydolum reptilia et eos adorātes. plorātes ad om̄ide dorsum ad altare vertentes et ramos ad nares applicantes. **P**er ydolum igit̄ zeli intelligunt̄ in mundi detractores q̄ zeli et inuidie sunt ydola et repūtatoēs qz sc̄z illi sunt qui verbis detractoris is emulaōne et inuidiam p̄uo

tant et rixas et odia sepe mouēt **p̄s** In sculptilibus suis ad emu laōne eum sepe p̄uocauerunt. **P**er reptilia depicta ītelligo mū di malos diuites et potētes qui dicunt̄ reptilia qz reptāt p̄ aua riciam circa tpalia. **I**sti em̄ orna tu sup̄fluo depingunt̄ et a semi oribus id est a malis aduocatis et cōfiliarijs et ab alijs adulato ribus colunt̄ et malis consilijs et adulacōmib⁹ aliorūq; accusa tionib⁹ incēnsant. **Vñ act. xxv.** dicitur q̄ seniores iudeoz postu labant aduersus paulū dāpnacōne. **I**sti aut̄ principes et diuites bene vniūsa reptilia dñr q̄a quidā bufoni inflato p̄ supbiā alijs lacerto caudato p̄ maliciam alijs limaci viscoso per luxuriam assimulantur et sic de alijs. **p̄s** **H**oc mare magnū & spaciosum manib⁹ illic reptilia quoꝝ non est numerus. **P**er plorantē ado mē intelligo iuuenes et iuuencias curiosas qui de alijs p̄sonis iuuēibus plorare videntur inquātū p̄ eoꝝ malo amore suspirare vident̄. dicētes illud can. **j.** Fulcite me florib⁹ stipate me malis quia amore lāgueo. Per vertentes dorsum ad altare ītel ligō malos religiosos et eccāsticos qui oculos mētis ad oētū solis id est ad claritatēm mūdane p̄spēritatis vertunt. ab altari re to id est a dei seruicō ip̄os diuer tunt et magis querūt secularia q̄ regulaia. & tpalia q̄ spuālia.

Ezechiel.

Ie:ij. Verterūt ad me dorsum a
nō facē per illos aut̄ q̄ applicat̄
ramos ad nares intelligo delici
os qui sc̄z in ramis et ēb̄ odo
riferis delcant̄. et in hoc excedē
compbant̄. Hec em̄ oīa abhoia
bilia sūt apud deū. Unde malach̄
ij. Abhoiacio facta ē in isabel
et in iherusalē idest in eccā et reli
gioē quia contaminauit iudas sc̄i
ficaōez dñm qm̄ dilexit filiā alieī
dei idē p̄spetitatē mudi. q̄re aut̄
ista faciant apparet qz ipsi vidē
t̄ credē q̄dēlinqt̄ dñs terrā t̄ q̄
nō videat p̄s. Dixerit quōscit d̄s

Ezechiel vidit viros vi
idē sex angelos q̄ hēbāt̄
vnusquisq; vas interfe
ctiom̄ idē gladiū. erat in medio
vir vnus indutus lineis habēs
atramētarū scriptoris in manu
sua. Isti igit̄ p̄ceptū ē a voce dñm
de glā exēute q̄figret thau sup
frōte viroꝝ dolentū et gemētū
sup cūctis abhoiaōib⁹ q̄ fiūt̄ in
medio iherusalē. Alijs aut̄ qui
portabant gladios dictum est.
vt p̄ mediū citatis trāfirēt̄ et q̄
hoies vtriusq; serus occiderent
et q̄ a sc̄uatio domini inciperet̄
et q̄ nulli penitus p̄ceret nisi su
p̄ illis in frōte signū thau vide
ret̄. Hic igit̄ factū ē q̄ contamina
uerūt̄ domū et impleuerūt̄ atrā
a interfictis t̄ rō reddit̄ ibidē q̄
miqtas dom⁹ isabel maḡ est mi
mis valde et repleta ē terra san
guinib⁹. Moraliter p̄ signū
thau qd̄ sc̄m ē ad modū crucis

significat̄ crux vel cōmemoracō
dine passionis: p̄ illū q̄ indut⁹
ē lineis intelligitur p̄dicator qui
vbiꝝ et exēplis ip̄mit in frōtib⁹
·i. in mentib⁹ hoīm signū illud
qui sc̄z p̄ castitate ē lineis indu
tus et p̄ sc̄iaꝝ dz eē scriptoris at
tramētario munitus. Iste em̄ est
angelus q̄ portat signū vite vel
dei viui. Apoca. xiij. Per ange
los aut̄ cū gladiis intelligunt̄
angeli iudicēs q̄ sc̄z ad exēcuō
nem iudiciorum parati sūt. Cā.
ij. Uniusquisq; ensis sup fem⁹
suū. Quid igit̄. Pro certo fina
liter quādo viderit dominus q̄
domus iuda. i. eccā que per fi
dem trinitatis confitetur. quia
per iudam interpretatur confi
dens. et dominus isabel idest reli
gio. que per contemplacionem
debet eum videre. et terra. i. mū
dus bene fuerint pleni sangu
mbo carnalitatis et eorum iniq
tatibus bene increuerint scilicet
in fine mundi tunc mittet ange
los suos vt gladios iusticie vim
dictam sc̄z eterne dampnacio
nis exerceant in eis dē. et sic fiet
q̄ nulli penitus parcent. imo se
nes et iuuenes et v̄gines q̄ ma
le fecerūt interficiēt. et super om
nia a sanctuario domini idest a
statu ecclesiasticorum incipiēt.
et eos pre cunctis pumient atq;
ledēt. quia quanto quis propin
q̄or est deo statu et gradu et sci
entia tanto si delinquit acris est
puniendus. quia sic d⁹ luce xij.

Ezechiel.

Seru? sc̄ies voluntatē dīm et nō fac̄es vapulabit plagiis multis. Breuiter igit̄ illud ē vñm q̄y solū virti gemētes & dolentes sup pecatis suis & alioz signum thau. id ē crucis xp̄i memorīa in cord frontib? deferētes tūc tēpois saluabūt et ab angelis p̄cūtētib? et p̄cōres morti & dāpnacōi tradētib? nō ledēt h̄ ab ip̄is ange lis dīno munē defendēt. **Vnde** ap̄c vij Nolite nocere tr̄e & māri neq; arboib? q̄usq; signemus seruos dei i frontib? eoꝝ.

PReceptū est ezechielī q̄y vasa aurea moē transmī grātiū et se mutaē volēti um p̄paret sibi q; dictū ē. fili h̄oi mis fode pietē: in humeis porta beris in caligine effereis facie tu am relabis vt non videas tr̄a. et dīn ē sibi q̄y h̄ significabat q̄y p̄n ceps iuda sc̄z zedechias eēt capti uād? exēcād? q; & i babiloēz ca tiu? duēdus et tñ eā nō visur? et ibi moritur? **I**llud p̄t dici de hoīne mortuo **I**ste em̄ de h̄ sc̄o ad aliud trāsmīgt: parties .i. se pulch̄y fodit et in humeis por tat̄ i caligine mortis effert: et sibi facies sudao opit̄. **V**el dic de hoīne peccatoē q̄y sp̄e future penitēcie i ifernū defert. facies mētis sue sudario .i. amore mun dane glorie inuoluitur. in caligi ne ignorantie & peccati portatur et per obstinacionem peccatis ex ecatur ita q̄y terra .i. mundum & terrena bona per que rebitur in

babilonem id ē in infernum ad quem captiuus ducitur videre p̄ consideracionem nō dicitur quia peccator dum est in mundi pros peis nunq̄ in talib? meditatur **Vnde** de anima peccatrice dicit̄ treñ primo. **G**ordes ei? in pedibus ei? . nec recordata ē fīs sui.

DEscribit̄ ei ezechiel ciuitate ihrlī vel sinagogam a deo p̄? dīlcaz h̄ tādem ydolata dāpnatā sub figura pu elle dīcēt q̄y erat q̄dā puella cui? radix et gēracio fuerat de tra cha nanea p̄t suus amorre? m̄t sua cethēa **I**sta a p̄ncipio quādo na ta ē nō fuit a suo sanguine mūda nec aq̄lota. nec sale salita. nec p̄ cisus vmbilic? ei? . nec pāmis in uoluta **Q**uidā tñ dīs vidēs eaz sup faciem terre projectam. san guine infectam. et nudam atq; cōfusione repletam misertus est eius . et qz iam ad mūdū mulie brem venerat et vbera eius intu muerant. pilusq; eius germina uerat . ita q̄y iam amari poterat. expandit pallium super istaz et operuit eius nuditatez et iurato pacto ipsam accepit vxore. **I**sta igitur aqua lauit sanguine mūdauit. oleo vnr̄it. discoloribus restiuit iacto calciamit bisso tñx it subtilibus coloibus induit or namento ornauit armillas i ma nibus dedit torquem collo circū dedit in aurem super os eius posuit circulos eius auribus inse ruit & coronam decoris in capite

Ezechiel.

ei⁹ posuit simulam mel et oleum ad cōedendū dedit et sic pulchrit̄ma facta fuit ita q̄ nomē et fama ip̄ius ad ḡetes p̄ficiunt. Ipsam ecīā vir suus auro et argento dītauit. et boīs oībō apliuit h̄ ista fiduciā habēs in d̄core suo ingrata viro qui tāta sibi dederat et non recordata die rū adolescentie sue cū pluribus fornicata fuit. q̄s ecīā de bonis que sibi maritus dederat. dītauit. et qcquid p̄ ornatu suo accipit ad cōplacēdum lenomib⁹ conuertit. q̄ tādē publica mētr̄ facta ē. nec tamē taliter faciata. se indifferenter exposuit omnibus. Que oīa vides vir suus restib⁹ et bonis concessis expoliavit. ip̄amq; nudā et cōfusaz; dimittēs tāq̄ adulterā dāpnauit. Hec igit̄ in manib⁹ imīmōz suoz tradit⁹ a quib⁹ lapidat⁹ trucidat⁹ et combutit⁹ et eius lupa nar qd sibi edificauerat destruitur. et sic suus vir de ea vindicat⁹. **I**sta puella potest signifi ca ē būanā naturā cuius prim⁹ ortus et generacio fuit de tra chananea inquantū in cāpo dama sceno qui est i siria que dudū fuit terra chananea fuit adā secū dum scōs creatus et natura humana sibi constituta. p̄t suus adā fuit amoreus. i. amarus mē eius eua fuit cēthea. i. conficta qz pater et mater idest adam et eua conficti sūt temptatione et amaricati sunt tribulatioē. **I**sta

igitur a principio nata est. cum umbelico peccati origīalis cum sanguine carnalis libidinis et delectacionis fine sale debite discricionis et fine pannis honeste cōuersacionis sed pius dominus idest dei filius videntis istam puellam scilicet humanam natūram super faciem terre iacentem et a terrestri paradiſo projectam et in terrenis per auariam multiplicatam. sanguine carnalitatis infectam nudam vitudib⁹ et viciorum confusione plenam ad amandum tamen a bilē vberib⁹ naturalis et passiois tuidā et pilis cōdā nālis affectionis boē fealdā ipsaz dilexit et eā p̄ incarcoz et grāz m̄tionalitē sibi iūxit. aq̄ baptismi eā lauit. sanguine origīalis peccati purgavit. et sub pallio fidei sue ipsam operuit et inuoluit. Ruth secundo capitulo Extende pallium tuum: quia propinquus es. et cetera. **I**stam ecīā vixit oleo pietatis vestiuit discoloribus honestatis. calciauit ecīā eam iacinto. idest amore celestis ciuitatis. tinxit bisso castitatis et induit eam subtilibus innocentie et intimoris puritatis et ornauit eam ornamento totius sanctitatis. **V**nde in psalmo. Astūtit regina a dextris tuis in vestitu deaurato: circumdata vrietate. et cetera. **I**ste igitur amime seu ecīā nature tali modo deo p̄ grāz adiūcte vel copulate

Ezechiel.

et a statu peccati misericorditer re
leuate in manib[us] armilla bone
operacionis tradit[ur] collum elaci
nis sue torque id est vinculo di
minorum mandatoru[m] cingitur:
os locutionis sue in auro tempe
rante oenatur: auris sua circulo
prompte obediencie inserunt et
caput suum id est cor. corona id
est viciorum victoria insigmitur
p[ro]p[ter]a. Corona aurea sup caput
eius et cetera. **I**sta igitur tan
dem nutrit[ur] simula sancte doctri
ne: et eruditionis: melle gracie
et deuocionis: oleo caritatis et
dilectionis. dicit[ur] auro sapiente
et argento eloquentis predicationis.
et sic efficitur decora et pul
chra. et pulchritudine tota? mo[re]a
lis p[er]fectionis famosa et vulgata
p[er] diffusionem sue bone opiniois
Cant. viij. Pulchra es et deco[rum] fi
lia iherusal[em]. Sed pro certo sepe
accidit q[uod] ista puella scilicet aia
de sua pulchritudine et sua mo[re]a
li et naturali p[er]fectione supbit. et
sic leonibus id est demoib[us] mu
ndo et carni p[er] diuersa pct[us] se tra
dit. et cum ei[us] formican[us] suum vi
rum xp[istu]m deserit et beneficiorum
eius oblita auctis indifferenter
vicijs se exponit quimmo dona
via graciati naturalium que a viro
suo deo accepit in usum leccato
rum suorum id mundi carnis et dy
aboli et sic ipsam vil[er]e et abh[or]e
bile deo facit Quod videns d[omi]n[u]s
ipsam bonis temporalibus et natura
libus spoliat et tortuibus infesta

libus tradens ignis et gladio mor
tis perpetue velut adulteria ea d[omi]nat. quia p[er] certo illud est verum
q[uod] natura humana seu peccatrix
anima ad ip[su]m deum p[er] incarnationem assumpta. vel p[er] peniten
tiam resumpta et ad mortu[m] pul
chritudinem et p[er]fectionem redi
cta quando gracijs sibi factis ma
levitatem ad eternu[m] supplicium iu
dicatur et in inferno cocremada
dampnatur **Eze.** xxiiij. Vix igit[ur]
isti iusti sunt et iudicabunt eas iu
dicio. **D**el dic q[uod] ista puella est
ecclesia que in principio fuit nuda
p[er] paupertatem et p[er] diuiciarum te
nuitatem et p[er] credencium pauci
tatem: fuit sanguine plena p[er] mar
titum penalitatem: ad terram p[er]
iecta per contemptum et aduersi
tatem: a fecibus errorum non
bene lota nec sale perfecte sapi
enie salita per fidei sanctitatem
per heresum abstersionem p[er]
titatem. verum tam dominus mi
serc[t]us eius ipsam ab errorib[us] la
uit et purgauit reddita pace. san
guinem martirum iam ab ea ab
stesit et eam prius delectam iaz
mirabiliter dilatauit et predictis
virtutibus adorauit auroq[ue] et
argento dicit[ur]. gracijs et scienci
is honore et regimine ampliauit
Sed quid? **I**sta videns se decorata
et prosperitate floridam iani no
cessat virum suum cristum et ei[us]
seruicium contempnere. quin
ymmo iam videtur tempus ado
lescendi sue et paupertate illa;

Ezechiel.

quam habuit in principio obliuio
mi tradidit et non cessat cum leo
mib[us] id est cum mundo carne et dyalo
p[ro]p[ter]a via formicai et diuiciis
a deo receptis ipsos oblectare bo
naq[ue] ecclesiastica in usus deputare
demonum q[uod] p[ro]p[ter] hoc videt? q[uod] p[ro]p[ter]
istam tamen adulteria iam respuit vesti
intisq[ue] bony frenorum exuit eam et in
mamibus tiranorum eam tradidit q[uod]
se ipsam lacerant tribulacio[n]ibus
et diversis afflictionibus eam cre
mat. Nam quia ecclesia bonis
sibi a deo concessis male vtitur.
iusto dei iudicio fit ut a principi
bus affligatur ut sic ista q[uod] p[ro]mitiu[m]
sui status oblita deo de tantis bo
nis in grata extitit cogatur tribu
lacionibus ad eum reuerti quem de
reliquit. **V**el si vis applica con
tra quasdam mulieres q[uod] p[ro]mis de vi
li plebe q[ui] assumant et ornamen
tis diuiciis et deliciis impleant
iste tam[en] aliquocieus formican
t et iste oburi merent. **V**el dic
contra ingratos qui de nichilo e
leuatib[us] bene factor[us] suum deserunt
et alijs se committunt tempus pristi
ne paupertatis sue obliuiscunt. et
bona sibi concessa ab homine vel a
deo in usus supbie et in offendi
culu[m] creatoris sui vel benefacto
ris expedunt hanc ad hanc patet
de multis q[uod] de vili statu ad diui
cias peruenierunt.

Consequitur aliud capitulum

Sicut ponit ezechiel in

presenti capi. quod aquila grandis
magnarum alarum longo me
brovum ductu plena plumis et
varietate. venit ad libanum. tulit
medullam cedri et sumitatem frondi
um eius auultit et transportavit
eam in urbem chanaam in ur
bem negotiatorum. **A**quila ista
est filius dei. qui propter immu
nitatem essentie fuit magnus et
plumis virtutum omnium fuit plenus.
Iste enim venit ad libanum hunc
mundi qui in cedro. i. in altissi
ma virgine tulit nostre huma
nitatis medullam cuius frondes
id est defectus auultit et abstulit
et eandem ipsam in urbem ne
gotiorum id est in paradiſum
que est urbs sanctorum in ascen
sione portauit. **P**ostquam aquila
dicta medullam cedri in urbem
negotiorum transtulit plan
tauit vineam super aquas multas
in terra bona ut faciat fructum
et sic crevit in vineam grandem
Ita tamquam rami vinee aquilam
que ipsam plantauit respicerete
neantur. Facta est igitur vinea
et fructificauit et emisit propa
gines sed quedam alia aquila e
rat magnarum alarum ad quam
ista vinea iacebat respicere et au
xilium ab ea petere propter quod
aquila prima que ipsum plan
tauerat eam euultit et ventus ve
rens ipsam arefecit. omnemque
prosperitatem amisit. **H**ic ve
to hodie et quotidie loquendo al
legorice constat. quod vera aquila

Ezechiel.

id est dei filius postq̄ medullam
cedri id est humilitatem nostrā
accēpat et in urbem negotiato
rum id ē in padysum ubi sancti
negociatores et mercatores qui
scilicet etnā p̄ terrem⁹ mercari scie
rūt cōmorantur eam ascendēdo
detulit vineam ecclesie sue plan
tare voluit et eam i terra bona id
est in fide xp̄iana sup aquas id
est sup fluminū gradiarum et sci
enciarum fundauit. Ista igitur
crevit in vineam latam et iam q̄
si per totum seculum se diffudit:
propagines id est fideles euulſit
et iam fructus diuiciarū multaz
acquisiuit Gen. secundo Planta
uit dominus deus padysum v
luptatis a principio Istud tamē
verum est q̄ rami hui⁹ vinee id ē
filii ecclie semp ad istā aquilā;
scilicet ad deum tenebant⁹ respi
cere ap̄ fidem spem et deuocionē
in ipsum oculos mentis figere et
ad eum totis affectibus anhela
re Vnde illud ps Ad te leuaui o
culos meos. Sed ista vinea cu
ramis sui iam videtur deum plā
tatorem suum xp̄m despiciere et
aliam aquilā huic imīnicā scilicet
ad mundum vel ad mundi prin
cipes et raptores oculos mentis
flectere et ab ipsis auxiliis et fa
uorem implorare. quapropter fit
q̄ prima aquila id est xp̄s istaz
vineam cu rami⁹ id est eccliam
cu filiis sui⁹ despicit. et ipsa tyran
nis et hereticis mediante vento
tribulacionū cōburit quia dum

ecclesia et ecclastici sperare in
domino obmisserunt et ad auxili
um secularium principum confu
gerunt ipse domin⁹ suum retrax
it auxiliū et contra eos venti tibū
lacionū increuerunt ita q̄ pro
peritatem et gloriā perdidérunt
Igitur respiciamus primā aquilā
non secundam: et speremus i do
mino nō in mundo ps Spera i
domino et fac bonitatem: et pas
ceris i diuinis eius. Ideo de ta
li vinea dicitur i ps Vinea de e
gipto id est de gentilitate et pau
ptate transtulisti: eieclisti gentes
et plantasti eam. Extendit pal
mites suos usq; ad mare Eciam
sequitur Ut quid destruxisti ma
cetiam eius: et vindemiant eam
omnes preter gredientes viam.
Exterminavit eam ap de filia et
Vel dic q̄ talis vinea significat
fortilegos quos pma aquila. i.
deus i ecclia q̄ fide plātauit. et qñ
q; i ecclie bñficijs: q̄ tñ postea cu
altera aquila. i. cu dyabolo se cō
federat et ab ipa auxiliū et espōsa
postulat q̄ sciz i fine cōburunt et
dāpnant. Cōsequēt dñs pro
misit se plātare aliquē ramū ced
sup montē excelsum et q̄ faciet
fructū et fieri i cedrū magnā Ista
q̄ volucres sub eo habebūt et hui
liabit lignū sibiliē: et exaltabit li
gnū hūile. siccabit lignū videat
frōdescit lignū aidū Illud appli
ca q̄ de? devno modo ramo fa
cit qñq; magnā cedry. i. magnā
et hōabilē psonā i mōte excelsō

Ezechiel.

alicuius dignitatis constituit eū ita q̄ volucras. id est nobiles sub ipso cōmorātur et sic fit q̄ deus cotidie facit siccare sublinnes et virides. i. supbos & carnales. ex altari vero et frondescere facit p̄ p̄sporitatis gloriam humiles et pauperes **Lu. p̄o** Deposuit po tentes de sede: et exaltauit rē

Quedam leena tulit vnu de leūculis et leo factus ē et didicat capē predā. et homines deuorare. viduaſ fa cere. et ciuitates in desertum du ce. ita q̄ desolata est terra a facie rugitus eius & audierūt gentes et nō absq; vulnerib⁹ coperūt eum miserūtq; eū i carcerē ne au directur amplius vox iphius super montes et cetera. **T**alis leo significat quos dā malos offi ciales et pueros. qui in princi pio sūt leūculi id est parui balli ui vel aduocati vt qr̄ mater ip̄o rū. id est ecclesia vel religio ciuitas vel platus ip̄os ad aliquod offi cium assumit. qui tandem lapsu temporis leones. i. magis cru deles tiranni efficiuntur ita q̄ ab eis per rapinas homines deuo rantur. & ciuitates eciam deserte et pauperes efficiuntur ita q̄ rugitu suorū pauperes totius patrie deterrentur. **P**rima petri v. Tamqm̄ leo rapiens & rugiēs ciruit querens quem deuoret. et cetera. **S**ed finaliter querela gentium que contra tales solet insurgere et post multa tribula

cionum vulnera quandoq; pro curantur q̄ ipse in carcerem vel i mortem vel in depositionem tra ditur. ita q̄ extinc vox minarū & iniuriarum suarum super mō tes id est in altis dignitatibus et officijs amplius non auditur. Ita cotidie videmus ad sensum in ciuij dominorumvbi lenones cōfiliarij seu officiales crudeles finaliter destruūtut et iusto dei iudicio eadem mensura qua ali os mensi fuerāt metiunt. **C**ō sequēter dicit ibi **M**ē tua quasi vinea plantata in sanguine ci uis fructus et frōdes eius cre uerunt ex aquis multis & facte sūt ei v̄ge solide in sceptrā dnān tiū et exaltata est statura sua in frōdes sed tandem euulsa ē in uā in terramq; pīcta est et ventus vrens siccavit eā. arefacte sunt virge roboris eius & ignis com edit eam ita q̄ non fuit ampli in eis virga id est sceptrū domi nantium. **T**alis vinea dicit ēē p̄ gemes tiranorum ipsorūq; domus imperiū et maiestas. q̄ sc̄ in sanguine et violētia ē fun data et cū effusioē sanguinis in troducta. **D**ato ei q̄ ista possint prosperari et q̄ eorū domus vi deatur exaltari et maxime repu tari virgeq; solide. i. hoīes for tes qñz soleūt erinđe generati qui eciam alijs habebant cum sceptrō et imperio dominari. finalē tñ taliis domus adeo euellitur. et ita igne tribulacionis arescit

Ezechiel.

et consumit q̄ nulla v̄ga fortis
id est nulla persona nobilis nullū
sceptrū dominaciū. i. null? q̄ h̄e
at dñiū iuēit i eis. qz breuit il
lud ē v̄m q̄ vinea id ē dom? vel
cūitas vel iurisdictio seu queā
qz res publica q̄ a sanguine crude
litatis et rapina sumpsit or tū nō
solet diu staē sed finaliter arescē
et pie. sicut p; de iperijis gotho
rū wandalorū persay grecorū et
romaōrū et sicut potissime patet
de doibus ytalie tirānoꝝ qz sicut
dicitur ysa. ix. vestimentū mixtum
sanguine erit i obustionē acē. Vel
dic q̄ vīca plātata i sanguine ē p
sonū ecclāstiē l̄ vñ cogn̄ l̄ agḡa
ta q̄ affū sanguinis et cōfāginita
tis pmouet que q̄uis aliq̄ diu
p̄sp̄eret ita q̄ exinde virge soli
de. i. psone notabiles p̄ducātur
finaliter tñ deficiūt arescūt et sic
cātūr ita q̄ nulla v̄ga fortis. i.
null? notabilis i eis repit. Ideo
bene dicit michee iii. Ve q̄ edifi
catis syon in sanguinib?

Onminus minat cūitati
ibrlm q̄ ipse educet gla
diū suū de vagīa sua ad
omnē carneꝝ. Gladiū dico suum
limatū et exacutū. et irrevocabile
Gladius iquid me? vt splēdeat
limat? est. vt cedat victimas ex
acut? ē. p̄œpit dñs q̄ duplicit
gladi? aut triplicet. Hic ē mqt
gladi? occasiois magne. Seqtur
Mucro euagine ad occidēduz
Et dicit q̄ pre timoē isti? gladij
tabescet omē cor dissoluēt vñ

uerse manus infirmitabitur om
nis spirit? et per cūcta genua flu
ent aque. **T**alis gladius vide
tur esse mors. **I**ste est gladius
qui est acutus ad penetrandum
et est limatus et splendid? ad te
rendum. et ecīā gladius qui qñ
qz est duplex inq̄tuꝝ occidit cor
pus et animam. quandoq; tri
plex inq̄tuꝝ occidit animā cor
pus et famam. **I**ste eciam irre
uocabilis dicitur: quia postq; de
vagina dispois sue ipsum domi
nus emiserit. irreuocabiliter illū
quem volt percutē vulnerat. Et
ideo iste ad omnem carnem mit
titur: qz omnis caro cum gladio
isto trucidatur: et propter hoc
iste gladius dicitur magne occi
sionis. qz iste est causa generalis
omnis hominis interfectionis.
Deut. xxxij. Inebriabo sagit
tas meas sanguine: et gladius
me? deuorabit carnes. Qui igi
tur istum gladiū bene videt et co
siderat. nec ē q̄ cor eius p̄ timoē
tabescat. et q̄ omnis spiritus sup
bie refrenetur et q̄ aque lacimo
se conpunctionis per genua hu
militatis fluere censeantur. **V**el
dic q̄ tales gladij sunt tyrāni q̄
sunt exacuti ad pungitue rapiē
dum et ad occidēdum per cru
delitatem. splēdidi ad pompati
ce incedēdum per prosperita
tem. **G**unt irreuocabiles per
obstinationis et mali sui propo
fiti firmitatem. qz scilicet isti per
seuiciam sunt acuti. per manem

Ezechiel.

gloriā sunt splēdidi. p precipita-
cionem et fatuitatem irreuoca-
biles possunt dici **Nullo** eī tio-
re dei vel nullo amore p̄imi vel
nullo cōfilio alic? boni viri a su-
a malicia ēuocari possunt **I**stos
igit? diabolus de vagina sue mi-
quitatis euaginat et cum eis iu-
stos dilacerat et detrūcat et diū
his tribulacōib⁹ eos turbat qua-
ppter omē cor et omissis spūs
merito metuit et formidat **V**el
dic q̄ gladius ē lingua detracti-
onis **P**s. Lingua eorū ē gladi?
acutus **Q**ue limat ornate loquē-
do splendet adulteria inferēdo.
sed tādē pungit asperē iſcindēdo
et trahēdo et ē irreuocabilis vir-
aut nūq̄ famā quā abstulit re-
stituendo et iō iste gladius dici-
t' duplcat? iſgtū dtractor plu-
res simul interficit obloquendo.
quia ipse ledit se et illū quē dif-
famat et eū quē auscultat **V**nde
bugo li. 2° de anima volens oñ-
dē. q̄ dicit ligua a ledon a ligē-
do vel ligando et a lābēdo dicit
sic q̄ ligua dicit quia lingit ad
ulando. mordz detrahēdo ligat
et ligari non potest. labit et tēri
uequit labitur vt anguilla pene-
trat vt sagitta. tollit aīos mul-
plicat imīcos mouet rixas sei-
nat discordias et multos inter-
ficit vno ictu. blanda est sub do-
la et lata. et pata ad miscēda ma-
la et exhbenda bō **P**rouiborū vi-
cesimo primo. capitulo Qui cu-
stodit os suum custodit animā

suam. Et decimo nono. Quomā
mors et vita: in manu lingue.
Bernardus eciam in quodā ser-
mone dicit. Q̄ verbum leuiter
perfertur. s̄ non leuiter reuocat

Eola et oolib⁹ fuerunt
due mulieres filie mat̄s
vnius sic figurat h̄ pro-
pheta de ciuitatib⁹ iherusalem.
et samarie et fuerunt ipudicissi-
me meretrices ita q̄ prima eola
primo insaniuit libidine in assi-
tios amatores suos vestitos ia-
cinto. príncipes et ascensores e-
quorum et iuuenes cupidinis s̄
finaliter isti amatores sui occide-
rūt eā et discoopuerūt igniām
eius **Q**d cū vidish̄ soror eius o-
olib⁹ maḡ ad h̄ insaniuit libidine
q̄r̄ vidēs imagines caldeorū de-
pictas in parietib⁹ exp̄ssas colo-
rib⁹ accinctas balthēis renes et
thiaras in capitibus ad similitu-
dinem filiorū babilonis insaniuit
libidine et misit p̄ eis i patā suā
vt dormiret cū eadem quapropter
ter fcm̄ est q̄ ipsi sui amatores
ipsam nudam spoliauerunt. et
vestimenta eius tulerunt nasū e-
ius et aurē presciderunt et que
reliqua fuerāt gladio cōciderūt
Istud potest allegari contra
malas mulieres quia dato q̄ a
liq̄ videat q̄ soror ipsi? relvicā
fuerit ex h̄ diffamata depaupa-
ta et spūaliter imperfecta. ipsa
tamen fieri libidinosa propter
hoc non omittit. ymno comp-
tos et ecclā pictos iuuenes diligat

Ezechiel.

q̄ prop̄t nuda et paup remanet
et vitā fame q̄ gl̄e idē pdit. **V**el
dic q̄ tales male mulieres sūt aī
me pccātrices q̄ ab ista m̄rē vidē
tur d̄cepte et ab isto patre p̄mo
gēite s̄ create. **I**ste em̄ cū assirijis
id ē cū aduersarijs suis id ē mū
do carne vel dyabolo formicai vi
detur inq̄tū in eoz suggestioni
b̄z pompis et p̄spēratib⁹ de
lectātur ita q̄ cū ip̄is p̄ diūsa vi
cā formicat⁹. **I**ta em̄ amatoēs
sui mundus caro et demōnia q̄
ipsū nūc amare se simulāt istas
vestib⁹ virtutū spoliāt. naso de
uocionis et aurib⁹. i. auditu v̄
bi dei eas p̄uant et sic dapnacio
nis gladio eas finaliter truncāt.
Et dato q̄ ista prima pereat in
oculis aliorum. alie tñ p̄ores se
ppter hoc non castigāt ymimo
ad idem vna exēplo alteriē mag
is pambulat et declinat supphi
dum. **V**el dic q̄ tales sūt male
religiose pphē q̄ dato q̄ gloriā
mūdanoy appetētes cū ip̄is qn̄
q̄ p̄ apostasiā formicat⁹ ita q̄
inde ecia ad picalū et carcere de
duāt⁹: alij tñ neq̄q̄ ppter hoc
castigant⁹ ymimo ad eundē casū
currere cotidie comp̄bantur.

Dribilē figurā vni naus
videt⁹ h̄ describē pphā. co
pans citatē tyri nauī p̄ eo q̄ in
mari se debat. et m̄lta nausgia po
ssi debat. **I**sti igit̄ nauī seu citati
sic loq̄t⁹. **O** tyre tu dicis. pfci de
coris ego sū et i corde maris sita.
finitim⁹ tui q̄ edificauēt te ip̄le

ueit de corē tuū: abietib⁹ de sanir
extruxerunt te. cedruz de libano
tulerūt vt facerēt tibi malū. q̄t
c⁹ de basan dolauerūt ad remos
tuos: transira tua fecerūt tibi de
ebo ē indico. p̄toiola tua de insu
lis ytalie bissus varia de egypto
texta ē tibi in relū. vt poneretur
in malo iacīct⁹ et purpera de insu
lis eliza fca sunt op̄imentū tuū.
Per istā cūitatē que nauī op̄a
tur intelligit⁹ ecclā militans que
dicit⁹ tyr⁹ que interptat⁹ angus
tia. ppterēa q̄ semp̄ ista ī tribu
laciomib⁹ et agustijs viuit et mo
re nauis ī fluctib⁹ amaricacōnū
semp̄ fistit **P**rou. xxii. **F**acta ē
q̄i nauis institutis **A**bietes que
sunt arbores leuissime sūt paup
es q̄ fuerūt p̄mitiē ecclē fundato
res qui de sanir qd̄ interpretatur
deus luminis esse dicuntur pro
eo q̄ ipsi fundatatores ecclē fundie
a patre luminūm constituti nostū
tur qui eciam fuisse luminosi et
scientifici esse conprobantur. **J**a
cobi primo. **D**e sursum est descē
dens a patre luminūm. **C**edrus
arbor altissima signat prelatum
qui in dignitate et statu ceteris
esse altior et in contemplacionis
celitudine debet alijs eē maior
qui eciam de libāo que interpre
tatur candor esse dicitur pro eo
q̄ prelatus cāandidatus per casti
tatem esse tenet⁹. **C**anti. quinto
Dilect⁹ me cādid⁹ et rubicūd⁹
Iste iḡt⁹ mal⁹ ī nauī ecclē ecclā
diat⁹ qn̄ ad placōis dignitatem

Zechariel.

assumitur qr p cerco de cedris
i. de altis contemplatiuis et per
fectis psoris debet malus nauis
i. platus ecce fieri et ad prelatu
re officiu eleuari Ps Justus vt
palma florebit Quercus arbor
durissima significat martires q
fortes et solidi extiterunt. q sciz
de basan qd interpretatur fucca
tas fuerunt dicti pro eo q fuerunt
penis et abstinentijs desiccati.
Zach. xi. Ululate querais ba
san. Igitur isti remi ecce facti sunt
in quaatu ipsam ad portu paradi
si ducunt. Verutamen isti p marti
ria fuerunt dolati: et a cunctis su
perfluitibus gladiis detracti
Tristia istius nauis signat confe
sores qui de ebore indicio dicunt
esse pro eo q isti castitatis can
dore pre cunctis vici sunt floruisse.
Preteriola vero. i. apotece doc
tores significat qui aromata sci
enciaru in se reponunt et de insu
lititalie q interpretantur menses ex
cessus dicuntur esse pro eo q p
fuditatem scientie humanae in da
gine excedunt. Bissus igitur qui e
linu candidissimum puritate desi
gnat conscientie. Jacinctus cuius
color est celestis signat conuersaci
onem spualis et celestis appetitie:
purpura vero designat ruborem
et ardorem caritatis et amicitie.
quia scilicet velu. i. conscientie secretu de
basso. i. purissimum et mundissimum
esse debet opimatum vero exterio
ris conuersacionis debet esse p ca
ritatem purpureum. et per celest

tem vitam et appetitiam iacinti
num. *Ie. x.* Jacinctus et purpu
ra indumentu eorum Dico igitur q
nauis vel ciuitas ecclesie facta e
de abietibus de sanis. i. de paupe
ribus luinosis et a patre luinu p
gratia illuminatis. mali etiam. i. pla
ti iphi facti sunt de cedris libani
i. personis in deum eleuatis et ve
lo bissino. id est puritate conscientie
decoratis quercus etiam de basan
id est persone fortes et constantes
fice et abstinentes scilicet martires.
transstra eborea. i. casti confessio
res mente alios excedentes de
coru iphi compleuerunt. jacinctus q
celestis apparentie purpura vero
pacie sibi opimatum caritatis dede
runt. Hic igitur potuit atque dicere
nauis ista. Perfici deo ego sum
et in corde maris sita. i. i. pleitu
die ois hominum spualium collocare. Isti
i. tunc tuis poterat duci illud xvi. s
Simul mel et oleum comedisti
et decora facta es. *P. q. e*
zech. Descripsit citate in similitudinem
nauis i. cipit dicere de diebus et glori
isti citatis. Et potest quod ad nudis
nas ei. diuise getes de diuibus mu
di p. tibis ducti diuersa mirabilia
et miracula. q. repleta est et glori
ficata nimis in corde maris. His
tum fuit iteritus. Unde sibi d.
In aqua multis adduxerunt te re
miges tui: retus austri coeuit te
in corde maris: diuicie tue the
zauri tui instrumentum tuum nau
te tui et gubernatores qui tebat su
pellectile tuam et populi tui perierat

Ezechiel.

viri bellatores tui cum vniuersa
multitudine tua cadet in corde ma-
ris: in medio mias opes tui: sibi
lauerunt super te negotiatores po-
pulorum. Ad nichil deducta es
et non eris in perpetuum. Illud per ap-
plicari contra mundanam religionem
vel ecclesiam que scilicet in principio
fuit navis salutifera modo quo
superdictum est fabricata. Ista enim
antiquitas habebat nudamas spu-
ales in quibus spualia pro tremore
dabat et sic sanctos negotiatores
bonis celestibus ditabat. Et ideo
antiquitas populi seculares ad istam
per deuotionem defluxerunt: inter
cimonia sua scilicet redditus et pos-
sessiones attulerunt et eam summis o-
pibus ditauerunt. nunc etiam ad ali-
as nouas nudamas scilicet ubi da-
tur spualia pro terrenis. beneficia
pro pecuniis. alta officia pro car-
nalibus auctoribus iam quasi totum munus
incepit confluere mercimoniam
munerum. preauentum et adulacionum
offerre. Ita per hanc cunctam ecclesiam
diuini opulentijs plena esse pos-
sunt. et superbijs lasciuire. Sed per cer-
to timendum est ne retus austri
id est prosperitas sua ipsorum contem-
perat et in mare tribulacionum et ariet-
acionum subuertat. Nam enim vi-
demus per diuinum thezaurum et mul-
tiple instrumenta incipiunt ab
ecclesia deficere: nautes et gubernatores
qui presunt suo populo id est
prelati bellatores scilicet predica-
tores et viri iusti iam incipiunt
cadere sicut occiderunt a virtute

moralis. Ita etiam videamus eos
a prosperitate temporali continuo
declinare: quia iusto dei iudicio
fit qui propter tempora alia de
um voluerunt deserere etiam ipsam
gloriam temporalem compellant
amittere. quapropter iam ceteri
musque opes temporales iazessent
que ista nauis ecclesie ad nichil
datur deducitur negotiatoresque id
est seculares iam eum contemp-
nendo super ipsam fibillant et in
sultat. Vnde Isa. ij. Repleta est
terra eius. thezaurorum eius ydolis
Et sequitur quod dies domini ex-
ercituum super omnem superbiam et
exaltationem et arroganciam et huius
habitetur. Quia breuiter post
quod terra id est ecclesia incepit reple-
ti auro argento et diuini statu
repleta est equis id est viris luxuri-
osis et superbis et ydolis id est vis
ignorantibus et pigris. quapropter
iam incepit dominus super superbos et
arrogantes clericos visita-
re et ipsorum superbiam humiliare
Vnde illud ysa. xxixij. Humilitate huius
liabitur ciuitas. Vel si vis dic contra
mundi magnos statu et contra
magna mundi impia quae fuit in
periū grecorum yfarum caldeorum per-
nonum romae et contra superbos se-
culi ciuitates quae babilon nimis
kartago. troya et sic etiam vel contra
ipsos mundi superbos dominos et tyranos
quae fuit nabugodonosor ty-
rus alexander. iulius cesar. et alii
qui mundum per violenciam opprimerunt
et qui summa prosperitate floruerunt

Ezechiel.

nautas naues et bellatores ad
subiugādos populos habuerūt
ita q̄ a cūctis mūdi p̄tibus p̄pli
mercimonia. i. tributa et mune
ra detulerunt quos tamē cū reg
mis et imperijs suis p̄ violentiā
acquisitis ventus austē. i. flat?
fortū subuertit in mare. id ē in
paupertatē submersit. et ad nich
ilū opulit et redēgit. Ps. Vidi i.
piū superaltatū sic cēdr? libani

In persona et figura pri
mi angelī p̄pheta pul
cōbre rep̄bendit p̄nāpē
tū qui de sua sapientia supbie
bat dīcēs sic Eleuatū ē cor meū.
et dīxisti. deus ego sū: et nō hō.
et in cathedra dei sedi i corde ma
ris cū sis homo et nō deus et po
suisti cor tuū quasi cor dei. Ecce
sapientior es tu damele et omē
secretū non est absēditū a te. i
sapientia tua et potentia tua fe
cisti tibi fortitudinem et acqui
siuisti aurū et argētū in thezau
ris tuis in negociacōe tua multi
plicasti tibi fortitudinē ppterē
a eleuatū est cor tuum quasi dei
Ecce ego adduco sup te alienos
robustissimos gentium et nuda
būt gladios sup pulchritudinē
sapientie tue et polluēt decorē
tuum et interficiēt te in medio
incircumisorum. morieris in
corde maris et cēta. **I**sta pos
sūt applicari contrā mundi sapi
entes et aduocatos qui pre cete
ris habent cor altū et eleuatū vi
dēt enim dicere se deos esse et nō

homines inquātū aliquid vltra
atios hoīes sapiūt et inquantū
ore secretū diuersarum questio
nū dissoluere pretendūt eciam
q̄ dameli. i. cuiq; scō viro vel
theologo in sapia se p̄ponūt. et
in cathedra dei sedisse. i. in studi
is docuisse vel in iudicijs vel of
ficijs p̄ tribunalij iura reddidisse
se dīcaut. **I**git̄ isti cor suū quasi
cor dei vident̄ ponere inq̄tū se
alijs noscunt̄ preferre et de sciē
tia superbire. **P**rima ad cor oca
tauo. **S**cīa inflat. caritas vero e
dificat. **Q**uid igit̄. Pro certo is
ti in sua sapientia. i. in cōfilijs iu
dicij aduocacōib; et lōib; ac
qrūt fortitudinē tpalē multipli
cat thezauros et diuicias infim
tas et in negociacōe vsurāt et
mercimoniāt multiplicat bo
na sua. et acquirūt fortitudinē
potentie secularis. **I**ta q̄ sicut vi
dēt pauci sunt qui talū resistāt
hodie p̄tati. Sapiētes em̄ sūt ut
faciat mala: bene autē facere ne
scierūt. **I**ē x. **S**z deu^r tradet tales
finaliter in manu robustissima
rū gētū sc̄z demonum qui gladi
is infirmitatū et tribulacionū q̄
ipsos acuūt pulchritudinē sue
sapientie polluunt decorēq; sue
tpalis glorie destruūt. et p̄ moe
tem tpalē eos quādoq; subito i
terficiūt. et in corde maris. i. in
inferno per eternam dāpnacio
nē occidit̄. **I**stis i^r dīcit illō psa
xlvij. ca. **S**apientia tua et sciē
tia tua. hec decepit te. et dīxisti

Ezechiel.

Ego sū. et p̄t me nō est alteā . et
velet sup̄ te malū et nō scies ortū
eis . et irruet sup̄ te calamitaſ quā
nō potes expiare Prop̄bā loq̄
t̄ ibidē de p̄mo āgelo dīcēs Tu
signaculū pleitudinis plenus sa
pientia ac pf̄cū de coē in delicijs
padisi dei fuisti oīs lapis p̄cios?
opimētū tuū . sardi? topasi? iaspis
crisolitus om̄is et berillus sa
phir? carbūculus et smaragdus
aurū opus decoris tui. Tu che
rib ex teāus et p̄tegēs po sui te i
mōte sancto dei i medio lapidū
ignitorū ambulasti et es pf̄cūs
in vijs suis a die cōdōis tue. Iſ
ta possunt expomi de q̄libz viro
iusto et maxime ecclāstico v̄l p̄
lato . qz talis debet eē signaculū
similitudinis per dei et sanctoz
imitacionē . plenus sapientia per
spiritualez discretionem . perfec
tus decoro p̄ honestam conūsaci
onem : in delicijs padisi esse per
affectionem et per contemplacio
nem omnium lapidum p̄ciosorum
opimentum habere per omniū
statutum adepionem : qz in ope
rūtēto p̄fectionis sue debet relu
cere sardius q̄ timore pellit et fa
cit audacem id ē spei v̄tus et soli
ditas . topasius q̄ lunā sequitur
id est obediēce et imitationis bo
norum conformitas : iaspis qui
oculos clarificat . i . fidei splēdor
et luciditas : crisolitus q̄ de moēs
terret . i . humilitas : om̄is q̄ oculos
facit tremulos . i . dei timor et
sua considerata seueritas : berill?

qui litibus preest . i . patientia et
bemigmitaſ . saphirus qui discor
des recōfiliat id est p̄fect? amor
et caritas : carbunculus q̄ summe
emicat . i . discrecio . sapientia et
sagacitas . smaragdus qui visū
recreat . i . bona conuersatio et ho
nestas . aurum etiam qd summe
p̄derat deb̄z ee opus decoris sui
. i . morum ḡuitas et maturitas
Ista enim omnia debent ee opi
mentum boni prelati . vestis et te
gumen cui libet ecclesiastici . vel
etiam v̄i iusti ut sic dicat eccī . l . q̄i
vas aurū solidū ornat oī lapide
p̄cioso. Iste isup d̄z ee cherub . i .
v̄ āgelic? q̄ iterptat pleſcia p̄p
ter scriptuē fidei et sciē etudicōnē
debet esse extensus ad alios per
liberalitatem et op̄assionē : debet
esse protegens per pauperum
adiutorium et defensionem i mō
te etiam sancto dei v̄bi imposit?
est id est in alto officio dignitate
et beneficio : debet esse in medio
lapidum ignitorum id ē in me
dio bonorum confiliatorum cai
tate ardencium per bone societa
tis frequentationē et sic a die con
didomis sue id est a die iuuentu
tis vel promociomis debet esse p
fectus i vijs suis per sanctitatis
professionem qz pro certo qui p
missa omnia habuerit perfectus
non īneito dici poterit. Ite
q̄ de illo dici poterit illō ecclesi
-xxvi . probatus i illo et perfec
tus inventus : et erit illi gloria
eterna . Consequenter loquit̄

Ezechiel.

ibidem ppheta q̄cherub qui fu-
erat in mōte scō dei et delicijs p-
adisi perfectus scia et decore q̄
propter negotiacōes eciā quibus
se imiscuerat pdidit omnia sua
Dicitur igitur sibi sic. In multi-
tudine negotiacionis tue reple-
ta sūt interiora tua iniquitate a
peccasti. eieci te de mōtescō meo
et perdidī te o cherub et prodi-
ens de medio lapidum ignito-
rum eleuatum est cor tuum i de-
core tuo. perdidisti sapientiam
tuam in multitudine iniquitatū
tuarum perdidisti sanctificatio-
nem tuam. Producam igit̄ ig-
nem de medio tui. et dabo te in
cinerem super terram in conse-
ctu omnium videntiū te m̄obil-
factus es et non eris in ppetuū
Ista possunt applicari contra
religiosos et eccāsticos negocia-
tores vel negotiatorū seculi tra-
tatores. vel curiarum principū
sectatores. qz pauldubio multi
sūt hodie in monte scō dei i dest
in eccā et delicijs paradisi. i. i re-
ligione qui licet sint pleni sapia
et perfecti decore. i. honeste cōū
faciōis decēcia. in mūdi tamē ne-
goçjs se īmergūt et in rebus se-
culaibz se delcānt. q̄q̄ sepe fit q̄
interiora mētis sue iniquitate re-
plēt. **I**sti igit̄ sūt qui i deo ē suo
i. in ḡtijs sibi a deo collati cor
suū eleuant et supbiūt. h̄ sic re-
laxante domino manū suā sc̄ifi-
caōej grē sue vbiq; discrecio-
ne et sapiētiā pdūt. **T**ales igit̄

de monte scō. i. de statu sc̄itatis e
iāuntur p diuersa peccā per dū
et igne diuersarum occupiarū
vrūt et finaliter nichil reputan-
tur **P**salmita Ad nichilū deue
mēt tāḡ aq̄ decurrēs. **Q**uod po-
tissime de clericis mercatoribus
vsurarijs et simoniacis pōt dicā
qui sc̄i mali et in honestis con-
tractibus et usurarijs et simoni-
acis pactōibz in religione et ec-
clesia indecenter vtuntur nō ad-
uertentes q̄ videntes et emen-
tes dominus de templo eiecit.
Johannis vicesimo vbi dīc Au-
ferre ista hinc a nolite facere do-
mū patris mei domū negotiati-
onis. Utinam ergo tales negocia-
tores de monte scō dei fuissent
eiecti et a statu ecō destituti.

Tquitur dominus pha-
raomi regi egypti sub fi-
gura viius draconis in
fluminibus quiescentis dīces sic
Ecce ego ad te o pharaō rex e-
gypti draco magne qui cubas in
medio fluminorū et dicās **M**e?
est flūius et ego feci memetip-
sum et ponam frenum in maril-
lis tuis. adherere faciam pisces
fluminorum squamis tuis et extra-
bā te de fluminibz tuis et proi-
ciām te in desertum et omnes pi-
sces fluminis tui super faciē ter-
re cadent. bestijs terre et volatili-
bns celi dedi te ad deuorādum.
Tales dracones vident̄ esse
multi eccāstici mali. vel mundi
diuites et auai vel mali p̄ncipes

Ezechiel.

a prelati qui dracones dicuntur eo q̄ per avaritiam rapinam. vel scismaticam inflammant. **H**ij sunt igitur qui cubant in fluminibus deliciarum. **H**ij sunt quibus adberet multi pisces id est multitudo malarum familiarum. nepotū consanguineorum et cōpatriotarū. **H**ij sūt qui bonum quod habent nō attribuūt deo ymmo se ipsos se fecisse et sua idustria statū suū acquisuisse dicunt ad laudem virtutū p̄ptiarū. quia p̄ certato tales solet dñs freno mortis i frenare et eos in desertum id est in ifernū proicere et pisces suos sibi adherentes id est malā sua; sequelā et parentelā cum ipso p̄dere et a statu prosperitatis eicere et bestijs id est tyranus qui bona ipsius in orbi diripiunt et rō latilibus id est demōib⁹ qui amiam rapiunt finaliter ipsos dare. Cōstat enim q̄ tales maligni iusto dei iudicio de fluminibus deliciarum et a statu prosperitatis cadunt: pisces sibi adherētes id est ipsorū consanguinei et failiares qui scilicet propter eos in honore fuerant pariter corruūt et pereunt. Percusso enī pastore disperguntur oves gregis **Za** ch. xij. Dracones etiam id est fibundi diuites postq̄ diu fuerūt in fluminibus deliciarū. iustū est q̄ extrahant ad desertum miseria rū et maxime illi qui dicunt q̄ ipsi fecerunt semetipso⁹ id est illi q̄ bona sua nō deo s̄ prop̄e idustri

e attribuūt. ipsū deū q̄ plurimū offendūt. qua propt̄ de fluminibus deuocōis quantū ad animā vel de fluminibus deliciarū quantum ad corpus merent̄ extrabi. et in desertū p̄cti. vel miserie religati Vere enim illi qui bona spiritu alia sibi attribuūt merito labi in diuersa vicia p̄mittunt. Illi vō qui bona sua tempalia ad dei ḡciam nō referūt: ad desertū paup̄tatis merito deuoluunt. Vnde Greg⁹ xxix moral. dicit. q̄ cōditoris dispensacōne agit̄ q̄ de se confidens anima temptacōis iaculo feriatur ut infirma quid sit inueniatur et fastum supbie pretermittat. **H**ic etiam fit mendacio de baculo arūdineo egypti de quo eccl̄a habet⁹ iiii. Reg. xvij. et Psal. xxx. et xxvi. Egiptus enī baculo arūdineo cōpatitur q̄ nullam soliditatem haben⁹ cum se ei inimihi homo voluerit protinus frāgitur et cassatur. Apparet enī esse fortis et solidus Verūtamē si desup inimicus fueris onus impositum non sustinet cum fit it⁹ vacuus et inani⁹. Tale⁹ sunt falsi amici qui exterius vidētūt sp̄le didi et per promissam fidelitatē solidi: quos tamen si quis p̄ba uerit. vel in aliquo necessitatē articulo eis inimihi et in eis confidere voluerit vel onus aliquius laboris sustinendi ipfis impoſuerit. statim ipsum per impacienciam et infidelitatem fractum videbit Ita q̄ illō qđ p̄mittere videbat

Ezechiel.

sc; fidelitatē non faciet nec tenebit soliditatem eī & stabilitatē b; solūmō exteriū in apparētia vacuus aut ē et insolitus intēus in oscia. qz sc; iste fidelitatē b; in ore nūḡ i ope vel in corde
Psa. cōfīmo sexto. Ecce cōfidis sup baculū istū arūdineū confractū egip̄tū: cui si immixtus fuerit homo cōfringet et pforabit manum eius. Sic et pharao omnibus confidentibus in eum. **V**el dic qz iste baculus significat prosperitatē mundanam. mūdum corpus vel vitā tpalem vel dyabolum. Ista enim omnia liet videantur solida. sunt tamē fragilia atqz fluida. quia vbi qz diuicius sperat viuere vel in prosperitate gaudere ibi baculus iste sibi per mortem vel infortium cicias frāgit et eum magis percipit yariari

Asūr regem superbissimum ezechiel comparat cōdro dicens sic Ecce asūr inquit quasi cōdrus in libano pulcher ramis frōdibus nemorosus altitudine inter cōdens frōdes eleuatum est cācumē eius aque nuttierū illū abissus exaltat illū. flumina eius manabant in circuitu radicū eius riuos suos emisit ad vniuersa ligna nemoris ppterēa eleuata est altitudo ei? multiplicata super arbusta eius et eleuati sunt ramī eius in aquis multis. In ramī se cōrūt mīdos volatilia celi sub frō

dibus eius habitabant omnes bestie saltuum & sub umbra hababant cōetus gētiū plurimā cōdri nō fuerunt altiores illo in parādiso dei: abiete nō fuerunt equate frōdib; eius. Omne lignum parādisi non erat assimilatum ei et pulchritudini eius. qz propter emulata sūt eum omnia ligna voluptatis que sūt in parādiso. Sed quid? Pro certo dominus dicit p eo qz eleuatū ē cor eius in altitudine sua traditū et succidēt eū crudelissimi natōnū. Confringent arbusta eius et fugiēt de sub umbra eius populi terre. Et sic dicit qz deduct? est cū lignis voluptatis ad terrā vltimā cū descendētibus ad iferū et ad infēctos gladio. et cōsolata sunt super eum omnia ligna. Per talem cōdrum intellico mundi diuites & superbos in dignitatibus & officijs constitutos. vt sūt ad litteram aliqui mali seculares vel clētici in platorū vel pncipū officijs eleuati. Psalmista Vidi impium supere leuatum sicut cōdros libani. et cōcera Quia isti hodie in libano huius mundi per prosperitatem sunt pulchri frondibus id est diueris possessionibus sunt nēō rohi: dignitatibus et officijs sūt eleuati et exēlī: et eciam inter frondes et inter altos et magnates et diuites pre alijs sunt exaltati. ita qz in parādiso et in

Ezechiel.

ecclēsia vel patrīa pauca sunt lig-
na q̄ ei⁹ in gloria assimilens ita
q̄ ipsi abies et platani idē ipsi
diuites atiqui nobiles exœlſi mi-
lites prīcipes vel prelati ipoꝝ
mundane pſperitati et glorie nō
latenus adequātur ſicut ad hāz
videmus de inuitis aduocatis et
officialib⁹ regi⁹ et ſimili⁹ qui
in mundana gloria magnos no-
biles antecedunt quia hodie qua-
fi totus honor et pſperitas ſeau-
li ad iſtos eſt deuoluta. **Pſa. xx.**
v Gloria libani ad te veniet de
cor carmeli et ſaron. et breuiter
altitudo ſui ſtatus ſup̄ alios ele-
uatur. arbusta eñ eoꝝ id eſt fa-
liares et apattioꝝ ppter eos ad
officia vel bñficia eleuantur volu-
cres celi id eſt nobiles nō dedig-
nantur midificare id eſt mořā co-
trabere apud ipoꝝ. **Dan. iiiij. E-**
rant subtus eam habitantes beſ-
tie terre et in ramis eius cōmorā-
tes aues celi. **Racō** aut̄ iſtoꝝ eſt
quia aque diuiciay nuttierūt iſ-
tos et abyſſus id eſt dyabol⁹ ex-
altauit eos et flumina diuersa-
rum pſionū et lucro y irrigau-
runt iſtos quapropter nō mirū
ſi contingit ipoꝝ eſſe magnifica-
tos et exœlſos. **S**z quia iſti de ta-
ta ſua altitudine et ſublimitate ſe-
erigunt in ſupbiā et cor eorū
y manem gloriā exaltat⁹. ideo
finaliter in manus crudeliū id ē
demonū tradunt⁹. ita q̄ qnqz fit
q̄ tpaliter p infortuna ſuccidū-
tur ita q̄ arbusta eoꝝ id ē ipro-

bi familiares et filii qui p eos ex-
altati et pmoti fuerant tpaliter
coſtangunt et bestie id ē ſimpli-
ces ſubdi de umbra ſui domini⁹
liberant⁹ ipisq; obedire ampli⁹
non dignant⁹. **I**ſti eciā ad locum
inferni vel terriā infimā paupera-
tis deducunt⁹. ita q̄ ligna terre i-
fima id eſt paupes quos depſſe
rant de caſu ipoꝝ non modicum
coſolant⁹. dñtes illud pſai. xiij.
Quomodo oecadisti qui maē orie-
batis et corruiſti in terrā q̄ vulne-
rabas gentes et tu vulnerat⁹ es
ſicut et nos nostri fili⁹ fact⁹ es
Vel dic q̄ iſta arbor eſt ecclē-
ſia que propter flumina donoꝝ
ſpūs sancti que eā vegetauerūt
et ppter abyſſum eterne ordina-
cōmis et aquas diuine grē et de-
uocōmis que eam nuttierūt. ita
eſt hodie exaltata diuicijs et po-
tencijſ dilatata q̄ ceteri abies
et platani id ē mundi alti prī-
cipes diuites et dñm ſibi nullaten⁹
adequāt⁹. alia eciā ligna padifi
id eſt alie ſecte que fuerūt ſc̄; lex
nature et ſecta eciā legis ſcripte
ſibi nullatenus cōpant⁹ vñ iam
factum ē q̄ in ramis ſuoꝝ officio
ruin. volucres celi id ē mudi no-
biles gaudet midificare bestie ve-
ro et populi. i. inferiores ſimpli-
ces ſubdi ſub umbra fidī ſue le-
tantur habitare quia iſta arbor
de tanta ſui ſublimitate et pſpei-
tate eſt i ſupbiā ercta et cor ei⁹
q̄ plurimū eleuatū iam paulati-
ue in manus crudelissimoꝝ id ē

Ezechiel.

principum et tiranorum tradit^e
arbusta eius. i. psone ecclesiæ
frāzūf et suppeditant. aues. i.
nobiles subeē ecōe maxime i tē
poralibⁱ dēdignat. **I**o de sub ip
sis. i. de iutis dōe eius effugere
pbant populi eciā. i. fideles ad
alienas sectas cotidie fugiūt. et
p scismata vmbra ecōe dēliquit
ita q̄ iā gladijs. i. tribulacibⁱ
tirannorum taliter est truncata
q̄ iam ad terram vltimam. i. ad
miseriā est deducta. **T**reno. pmo
Facta ē q̄si vidua domina gētiū
p̄nceps p̄uinciar̄ fca ē sub ēbu
to. **V**el dic q̄ talis cedrus est
vir ḥēplatiuus et altus qui a
q̄s deuocionis nutrit^e fluīibus
spūs sc̄i rigat^e et sic ad pfectiois
altitudinē exaltat^e ita q̄ abietū et
platanorum. i. mundanoru sa
pietū nulla fibi sublimitas adeq
tur. ligna eciā padisi. i. alij fide
les fibi nullatenus ḥpan^e. **I**n ra
mis ei suaz affectionū m̄dificat
aves. i. angeli p delcāde; sub ū
bra suorū exemplorum habitat
bestie et populi. i. hoīes simpli
ces et ignari p imitacōe. Verū
tamē quando ex tali sc̄itate cor
eoꝝ p p̄suptionē et manem glo
riam eleuat^e sepe fit q̄ relaxat^e
domino manum suam in mami
bus crudelium idest demonum
per peccata cadere permittunt^e
et finaliter ad infernū et ad ter
ram vltimam deducuntur. **P**sa
xiiij. Detracta ē vsq; ad inferos
supbia tua. Bene igitur consuli

tur prima ad corinthios. deci
mo capi. Qui stat videat ne ca
dat. **P**retermitto figuram de
morte et destructione illarū na
cionum q̄ ponunt^e eze. xxxij. vbi
dicat. **I**bi mosoch ibi tubal ibi e
lā. et sic de alijs. qr ipaz alibi re
colo me fecisse. De cōd cōibⁱ eciā
boni pastoris et mali pastoris.
q̄ ponut^e b. xxxij. nichil hic po
no qr omia ista nō videt^e posita
narratiō sed potius litteraliter a
ordinatiue.

Dicit ezechiel vnū cāpū
plenū ossibⁱ que erant
multa valde sup faciem
campi sica rebementer. Accidit
ex volūtate dei q̄ ezechiele pro
phetante facta ē ḥmotio et ac
cesserūt ossa ad ossa vnūquodq;
ad iuncturam suam. et ecōe sup
eos nerui et carnes. et extensa
est super eos cutis. et spiritum
non habebant. et prophetauit
ad spūm dicens de quatuorvētis
Veni spiritus et suffla super in
terfectos istos et renuiscant. Et
ingressus est in ea spiritus et vi
xerūt et steterūt supra pedes su
os exercitus grandis valde mi
mis. **I**sta ossa possunt signi
ficare congeriem seu congregati
onem omnium peccatorum. q̄
sunt in campo huius mundi vel
in campo ecclesie militantis qui
sunt nudi idest sine conuersacio
nis decoro. et siccū idest sine com
passiomis humore. ab inuicem
distincti. i. sine dilōmis amore.

Ezechiel.

spiritu tarentes id est sine graci
a et deuociōnis vigore: sine ner
uis: i. sine cōcordie ligamēto vel
fortitudinis fulcimēto et sine cat
ribus: i. sine pietatis mollicie vel
lemmento. **Vñ ibidē Eze. xxxvij.**
dicitur in persona petōrū Arueret
ossa nostra: absisti sum? Sed p
pheta prophetante id ē predica
tore predicāte vel prelato redar
guente in istis ossibus fit quādo
q; cōnicio cōtritionis et accēdūt
ossa ad ossa p affectū spūalis de
uociōnis et applicatur vnumqđ
q; ad iūcturam suam p ligamen
tum concordis vniōnis: et p eo
eciam q; quilibet efficiēt contēt?
propri gradus et p̄mocionis.
In istis igitur statim crescere iā
piunt nerui id est fortitudo: car
nes id est pietatis fluida plenitu
do. artis id est honestatis extēior
gratitudo et a quatuor ventis id ē
a quatuor bonis affectib; remittit in
eis spūs id est diuine gracie sanc
titudo. **Vnde dominus dicit talib;**
penitentibus illud quod ibidem
dicitur Dabo sup vos neruos et
super crescere faciam in vobis cae
nes et super extendam in vobis cu
tem et dabo vobis spiritum et vi
uetis. **Sic** igitur fit q; insufflāte
spiritu sancto super ossa aida id
est sup iudeos petōres et eos
subimtrante statim incipiunt p g
dā viuere: a terra id est ab effā
terreno p surgere. et ea contemp
nere. et erecti p spem et contem
placionē et rectitudinem mentis

stare. **Supra ij. ca.** Ingressus est
in me spūs et statuit me sup pe
des meos. **Vel** dic q; quatuor p
tes a quibus remit spūs in mēte
aridam et indeuotam sūt quatu
or cōsideracōes q; pētē deb; v
ti scilicet nativitatis vilitas: mor
tis necessitas: inferni asperitas a
padyfi felicitas: quia peccator q
ad istas ptes bene considerat et
attendit spiritum sanctū in se fa
cilius rapit tē. sicut supra. **Vel**
dic q; talia ossa arida sunt ypōc
te. qui q; uis habeant neruos cō
federatiue collisionis. carneſ non
ficte opassiois. autē hōeste cōusa
cōis: spūn tñ vt d² nō bēbat i q;
tū carent spiritu gracie et deuotio
nis. **H**apie p̄mo Spūs discipliē
effugiet fictum. tē. **Ca. xxxvij.**

Onatur dominus cuiusq;
principi futuro qui dice
tur go g. qui cum magis
exercitib; ascensurus est: et in
nouissimo annorum ad terram
israel ad spolia populi dei detra
hēda et dicit sic. **I**n igne zeli mei
locutus sum dicit dominus. q; a i
die illa erit magna cōmotio sup
teriam et cōmouebuntur a faci
e mea pisces maris. volucres ce
li. bestie terre et omne reptile qđ
mouetur sup humum. cunctiq;
homines qui sunt super faciem
terre. et subuertentur montes et
cadent sepes. et omnis murus cor
ruet i trā. et gladii vni? cui? q; ad
primū suū. ignē a sulphur plu
am sup eū et sup exercitum ei?